Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 22/11/2017

RESOLUCION de 15 de noviembre de 2017, de la Directora General de Investigacion e
Innovacién, por la que se resuelve la convocatoria para el afio 2017, de subvenciones
para la reparacion, mantenimiento y puesta a punto de equipamiento cientifico de cen-
tros y organismos de investigacién de la Comunidad Auténoma de Aragén para el afio
2017, cofinanciada por el Programa Operativo FEDER Aragon 2014-2020.

Vistas las solicitudes presentadas para la obtencion de las subvenciones destinadas a la
reparaciéon, mantenimiento y puesto a punto de equipamiento cientifico de los centros y orga-
nismos de investigacion de la Comunidad Auténoma de Aragoén para el afio 2017, cofinan-
ciada con el Programa Operativo FEDER Aragon 2014-2020, se han apreciado los siguientes.

Antecedentes

Primero.— Por Orden 11U/982/2017, de 7 de julio, se convocaron subvenciones destinadas
a la reparacion, mantenimiento y puesto a punto de equipamiento cientifico de los centros y
organismos de investigacion de la Comunidad Auténoma de Aragén para el afio 2017, cofi-
nanciada con el Programa Operativo FEDER Aragon 2014-2020.

Segundo.— Al amparo del apartado décimo de la orden citada y una vez concluida la fase
de preevaluacion, el Consejo Asesor de Investigacion y Desarrollo (CONAID) procedio a la
evaluacion cientifico-técnica de las solicitudes presentadas.

Tercero.— En su sesion celebrada el pasado 11 de septiembre de 2017 se aprobd proce-
dimiento escrito para la evaluacién de las solicitudes de la convocatoria de reparacion, man-
tenimiento y puesta a punto de equipamiento cientifico de los centros y organismos de inves-
tigacion de la Comunidad Autonoma de Aragén. De acuerdo con ese procedimiento, los
miembros del CONAID han aprobado la correspondiente evaluacion, tal como consta en el
certificado de la Secretaria del 6érgano asesor.

Cuarto.— Con fecha 31 de octubre de 2017 y de conformidad con el mencionado informe
del CONAID, desde el Servicio de Gestién de la Investigacién e Innovacion de la Direccidn
General de Investigacion e Innovacion, en su condicién de 6rgano instructor, se formuld la
propuesta de resolucion sobre la concesion de las ayudas, habiéndose prescindido del tra-
mite de audiencia por no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni
otras alegaciones y pruebas que las aducidas por los interesados.

Vistas la Orden 11U/777/2016, de 20 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras
para la concesion de subvenciones en materia de investigacion, innovacion, sociedad de la
informacion y universidad; la Orden [1U/982/2017, de 7 de julio, por la que convocan subven-
ciones destinadas a la reparacion, mantenimiento y puesto a punto de equipamiento cientifico
de los centros y organismos de investigacion de la Comunidad Autdbnoma de Aragén para el
afo 2017, cofinanciada con el Programa Operativo FEDER Aragon 2014-2020; la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su Reglamento de desarrollo, aprobado por
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de
Aragon; el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se
aprueba la estructura organica del Departamento de Innovacion, Investigacion y Universidad;
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas y demas normativa aplicable.

Fundamentos de Derecho

Primero.— La Orden 11U/777/2016, de 20 de julio, por la que se aprueban las bases regu-
ladoras para la concesion de subvenciones en materia de investigacion, innovacién, sociedad
de la informacidn y universidad, recoge en su articulo 2 las lineas de subvencion, recogiendo
en materia de investigacion e innovacion las subvenciones para el mantenimiento, reparacion
y puesta a punto de equipamiento cientifico, y regulandolas especificamente en los articulos
44 a 47.

Segundo.— La Orden 11U/982/2017, de 7 de julio, por la que se convocaron subvenciones
destinadas a la reparacién, mantenimiento y puesto a punto de equipamiento cientifico de los
centros y organismos de investigacion de la Comunidad Auténoma de Aragoén para el afo
2017, cofinanciada con el Programa Operativo FEDER Aragén 2014-2020, dispone en su
apartado cuarto que podran ser beneficiarios de las subvenciones previstas en esta orden los

33143

csv: BOA20171122027



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 22/11/2017

centros y organismos de investigacion en los que se hallen inventariados los equipamientos
objeto de las actuaciones subvencionables, siempre que desarrollen su actividad investiga-
dora en la Comunidad Auténoma de Aragén y sean seleccionados conforme a los criterios de
valoracion recogidos en el apartado quinto.

Posteriormente, se establece que no podran obtener la condicion de beneficiario si se
encuentran incursos en alguna de las causas de prohibicién previstas en la normativa apli-
cable o en el caso de que dichos centros u organismos no se hallen al corriente en el cumpli-
miento de las obligaciones tributarias, tanto con la Hacienda del Estado como con la de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén y frente a la de la Seguridad Social, asi
como quienes tengan alguna deuda pendiente de pago con la Comunidad Auténoma de
Aragon.

Asimismo, en el apartado octavo se senala la documentaciéon que deben presentar los
solicitantes junto a la peticion de subvencion.

Tercero.— El objeto de la presente resolucién es la concesion de subvenciones destinadas
a financiar las actuaciones de reparacién, mantenimiento y reparacion de equipamiento cien-
tifico en el afio 2017. Todo ello de conformidad con las previsiones establecidas en el Il Plan
Autondémico de Investigacion, Desarrollo y Transferencia de Conocimientos, aprobado por
Decreto 263/2004, de 3 de noviembre, del Gobierno de Aragén, que establece, dentro de las
acciones de apoyo a la I+D, prevé en su apartado 8 una accion especifica para el manteni-
miento y reparacion de equipamiento cientifico.

Cuarto.— Tal como senala el apartado quinto de la Orden 11U/982/2017, de 7 de julio, el
procedimiento de concesion se tramitara en régimen de concurrencia competitiva y de acuerdo
con los principios de publicidad, objetividad, transparencia, igualdad y no discriminacién, con-
forme al cual las subvenciones se concederan atendiendo a la evaluacion y seleccion reali-
zada conforme a los criterios de valoracion recogidos en el mismo apartado, estando supedi-
tadas a las disponibilidades presupuestarias.

Quinto.— El apartado sexto recoge la cuantia global maxima prevista para la convocatoria
de 2017 que asciende a trescientos cinco mil euros con cargo al presupuesto de gastos de la
Comunidad Auténoma de Aragoén para el aino 2017, con la distribucion estimativa recogida en
el mismo por aplicaciones presupuestarias, estando cofinanciada por el Programa Operativo
FEDER Aragon 2014-2020, y condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente en
el presupuesto del citado ejercicio.

Al amparo de lo anterior, y segun la documentacién obrante en el expediente, la evalua-
cion definitiva adoptada por el Consejo Asesor de Investigaciéon y Desarrollo mediante proce-
dimiento escrito y la propuesta de Resolucién de 31 de octubre de 2017 del 6érgano instructor,
se ha atendido a aquellas solicitudes que, una vez constatado el cumplimiento de los requi-
sitos, han sido valoradas con la puntuacion sefialada y adjudicando el importe correspon-
diente en aplicacién de la evaluacion obtenida.

Sexto.— Instruido el procedimiento y en virtud del apartado undécimo de la Orden
11U/982/2017, de 7 de julio, y el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de
Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Innovacién, Inves-
tigacion y Universidad, procede dictar la presente resolucion de conformidad con el informe
del Consejo Asesor de Investigacion y Desarrollo y la propuesta emitida por el érgano ins-
tructor.

Por lo anterior, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones para el afio 2017 para la reparacion, manteni-
miento y puesta a punto de equipamiento cientifico de los centros y organismos de investiga-
cion de la Comunidad Auténoma de Aragén, que se relacionan en el anexo | con la puntuacion
y el importe que en él se determinan.

Segundo.— Denegar las solicitudes relacionadas en el anexo Il por los motivos en él se-
nalados.

Tercero.— El pago de la subvencién quedara supeditado al cumplimiento de las siguientes

condiciones:
a) Los beneficiarios de las subvenciones deberan manifestar la aceptacion de la subven-
cion concedida en el plazo de diez dias habiles contados a partir del dia siguiente al de

33144

csv: BOA20171122027



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 22/11/2017

la publicacion de esta resolucion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con
lo establecido en el apartado duodécimo de la orden de convocatoria, para lo cual de-
beran remitir a la Direccion General de Investigacion e Innovacion del Departamento de
Innovacién, Investigaciéon y Universidad el impreso de aceptacion que figura como
anexo Il de esta resoluciéon debidamente cumplimentado. La aceptacion de la ayuda
por parte de los beneficiarios implica la de las bases reguladoras y las normas fijadas
en la convocatoria. La falta de aceptacion producira la pérdida de eficacia de la conce-
sion de la subvencién y, consecuentemente, la pérdida del derecho a percibir el importe
de la subvencién concedida.

El beneficiario debera justificar la realizacién y pago de la actividad subvencionada
hasta el 15 de diciembre de 2017 debiendo aportar ante la Direccion General de Inves-
tigacién e Innovacion la documentacion que se indica en el apartado decimoctavo de la
Orden 11U/982/2017, de 7 de julio.

Para poder proceder al pago de la subvencion los beneficiarios deberan estar al co-
rriente de sus obligaciones tributarias, tanto con la Hacienda del Estado como con la
Administracién de la Comunidad Autonoma de Aragon, y con la Seguridad Social, asi
como no tener deuda alguna pendiente de pago con la Comunidad Auténoma.

Cuarto.— Sin perjuicio de las obligaciones anteriores, seran obligaciones del beneficiario

de la ayuda las previstas especificamente en los apartados decimocuarto, decimoquinto, de-
cimosexto y decimoséptimo de la orden de convocatoria y en el resto de la normativa apli-
cable en materia de subvenciones.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse

recurso de alzada, ante la Consejera de Innovacion, Investigacion y Universidad, en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con los ar-
ticulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 15 de noviembre de 2017.

La Directora General de Investigacion
e Innovacion,
MARIA TERESA GALVEZ JAQUES

33145

csv: BOA20171122027



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén 22/11/2017

=== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Innovacidn,
Investigacién y Universidad

Unién Europea

ANEXO | A LA RESOLUCION- AYUDAS CONCEDIDAS

INSTITUTO TECNOLOGICO DE ARAGON (ITA)

Denominacion REF INVESTIGADOR Coste Subvencion
equipo ’ PRINCIPAL actuacion | concedida
Receptor EMI-SR7 EQ/7/17 |Fernando Arteche Gonzalez 2.488,00 1.990,40
TOTAL ITA 1.990,40

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

INSTITUTO DE SINTESIS QUIMICA Y CATALISIS HOMOGENEA (ISCQH-CSIC)

Denominacion REF INVESTIGADOR Coste Subvencion
equipo ’ PRINCIPAL actuacion | concedida
Sistema integrado de
manipulacion de
disolventes bajo EQ/9/17 | Cristina Tejel Altarriba 17.540,00 14.032,00
atmosfera inerte (SPS
y Glove-box)
ESTACION EXPERIMENTAL AULA DEI (CSIC)
Denominacion REF INVESTIGADOR Coste |Subvencion
equipo ’ PRINCIPAL actuacion | concedida
Sistema de purificacion .
de agua (Wasserlab) EQ/10/2017 | Ernesto Igartua Arregui, 2.480,00 1.984,00
Espectrofotometro .
(OLIS)-Peltier DSPC EQ/12/2017 | Ernesto Igartua Arregui, 10.503,99 8.403,19
TOTAL CSIC | 24.419,19
FUNDACION AITIIP
Denominacion REF INVESTIGADOR Coste |Subvencion
equipo ’ PRINCIPAL actuacion | concedida
Brazo Faro Prime EQ/13/2017 | Jorge Santolaria Marzo 2.290,75 916,30
Krauss Maffei MX Carlos Francisco Javierre
4000-3300 EQ/15/2017 Lardiés 11.967,76 4.787,10
TOTAL AITIIP 5.703,40

33146

csv: BOA20171122027



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

22/11/2017

= GOBIERNO

=<DE ARAGON

Departamento de Innovacidn,
Investigacién y Universidad

Unién Europea

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

Denominacibn equino REF INVESTIGADOR Coste Subvencion
uip . PRINCIPAL actuacion | concedida
Cromatobgrafo de gases
con detector de
espectrografia de masas | EQ/17/2017 | Miguel Menéndez Sastre 2.776,89 2.200,00
Shimadzu QP2010 Ultra
NCI
Houefactor de Hello ATL | £q/18/2017 | Manuel Ricardo Ibarra 6.306,85|  5.045,48
Purificador de Hello AT | EQ/19/2017 | Manuel Ricardo Ibarra 3.99593|  3.196,74
Secuenciador ION . .
TORRENT S5XL EQ/20/2017 | Juan Jose Badiola Diez 5.210,50 4.168,40
Méoédulo de gestion y
control de eluentesy | EQ/21/2017 | Ana Mainar Fernandez 4.533,00 3.399,75
muestras (e-Alliance)
TOTAL UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 18.010,37
INSTITUTO ARAGONES DE CIENCIAS DE LA SALUD (IACS)
Denominacion equino REF INVESTIGADOR Coste Subvencion
quip : PRINCIPAL actuacion | concedida
Lavadora
termodes!nfectac_lora,para EQ/22/2017 Miguel Angel Ruiz 2.202.06 1.833,65
material de cirugia Conde
experimental
Equipameinto de lavado y
esterilizacion del EQ/24/2017 | Angel Lanas Arbeloa 14.945,45 11.956,36
animalario Lavaracks
Equipos de generacion | o 55,5016 | Angel Lanas Arbeloa 3.09570| 247656
de agua ultrapura
Quirofano_s de cirugia EQ/26/2017 Miguel Angel Ruiz 3.679,75 2.943.80
experimental Conde
lon Chef EQ/27/2017 | Carlos Martin Montahes 2.295,00 1.863,00
TOTAL IACS 21.073,37
IMPORTE TOTAL SUBVENCIONES 71.196,73

33147

csv: BOA20171122027



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

22/11/2017

=== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Innovacidn,
Investigacién y Universidad

ANEXO Il EXCLUIDOS

Unién Europea

Denominacion REF Organismo INVESTIGADOR Causa Inadmision
equipo : Investigacion PRINCIPAL
Car-Kit Tester: No cumple los
equipo
Fernando Arteche |apartados segundo,
generador de EQ/01/17 ITA Gonzalez pEntos 2y3 ge la
pulsos para convocatoria
automocion
No cumple los
Sonda EHP-50C | EQ/02/17 ITA (Fa‘f)'r’]‘j;gg Arteche ;gﬁ[gasdg?zegg’l‘so’
convocatoria
Accesorios No cumple el apartado
ensayos EQ/03/17 ITA E%T;;:gg Arteche segundo, punto 3 de la
conducidos convocatoria
Sistema No cumple el apartado
calibracion de EQ/04/17 ITA gi?:g}gg Arteche segundo, punto 3 de la
campo convocatoria
No cumple los
Antggﬁé‘l(’jli'-({:!_OG- EQ/05/17 ITA Fernando Arteche |apartados segundo,
accesorioél Gonzalez puntos 2y 3 de la
convocatoria
Sistema de
medida de No cumple el apartado
campos de EQ/06/17 ITA giwf;}gg Arteche segundo, punto 3 de la
banda ancha convocatoria
NBM-550
Sistema de No cumple el apartado
medida Full EQ/08/17 ITA (Fail:;;}gg Arteche segundo, punto 3 de la
TDEMI 4200 convocatoria
Blindaje de
hierro con mesa Ernesto laartua No cumple el apartado
para detector de | EQ/11/17 | CSIC (IEEAD) Arrequi 9 segundo, punto 2 de la
germanio 9 convocatoria
(TECNASA)
) . No cumple el apartado
ZAYEEOJEBAS EQH4/17 amip |09 Santolaria | oo indo, punto 2 de Ia
convocatoria
Racks No cumple los
ventilados para | EQ/23/2017 IACS Angel Lanas apartados segundo,
) - Arbeloa puntos 2y 3 de la
el animalario convocatoria
Renovacion No alcanza la
electrodos UNIVERSIDAD Juan Ramén puntuacion minima de
indicadores y de EQ/16/2017 DE Castillo Suarez 48_puntos. Apartado
referencia ZARAGOZA quinto, punto 3 de la

convocatoria

33148

csv: BOA20171122027



Num. 224

Boletin Oficial de Aragoén

22/11/2017

= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Innovadian,
Investigacidn y Universidad

_ANEXO III .
ACEPTACION DE LA SUBVENCION

CONVOCATORIA PARA EL ANO 2017, DE SUBVENCIONES PARA LA REPARACION,
MANTENIMIENTO Y PUESTA A PUNTO DE EQUIPAMIENTO CIENTIFICO DE
CENTROS Y ORGANISMOS DE INVESTIGACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA
DE ARAGON PARA EL ANO 2017, COFINANCIADA POR EL PROGRAMA OPERATIVO
FEDER ARAGON 2014-2020

D/Da. con D.N.I. en nombre
y Representacion de (centro u organismo de investigacion) y con
C.L.F.: beneficiario de la subvencién otorgada mediante Resolucion de 15 de

noviembre de 2017, de la Directora General de Investigacion e Innovacion, del Departamento de
Innovacion, Investigacion y Universidad,

Manifiesto que de conformidad con lo dispuesto en el apartado décimo de la Orden 11U/982/2017, de
7 de julio, por la que se convocan subvenciones para la reparacién, mantenimiento y puesta a punto
de equipamiento cientifico de los centros y organismos publicos de investigacion de la Comunidad
Auténoma de Aragdn para el afo 2017,

ACEPTO la subvencién concedida en relacién con los siguientes equipos:

Denominacion equipo Referencia equipo Subvencion concedida

Esta aceptacion supone el compromiso de cumplir las obligaciones recogidas en la Orden de
convocatoria y en particular las indicadas en los apartados decimotercero, decimocuarto y
decimoquinto de la misma.

Zaragoza, de de 2017

El representante del Centro u Organismo de Investigacion
(Firma y sello del representante legal del centro u organismo de investigacion)

Fdo.:

DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION E INNOVACION
Servicio de Gestion de la Investigacion e Innovacion
Edificio Pignatelli. Paseo Maria Agustin, 36 Puerta 30 - 22 planta 50071 Zaragoza

33149

csv: BOA20171122027



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1835/2017, de 10 de noviembre, por la que aprueban las bases reguladoras del Premio “Aragón Orientación Profesional”.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento que regula el Sistema de Prestaciones de Acción Social en favor de los empleados públicos docentes no universitarios de la Administración de la Comunidad Aut



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	CORRECCIÓN de errores del Decreto de 2 de noviembre de 2017, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo de Administración de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1836/2017, de 9 de octubre, por la que se designan miembros representantes del Consejo Aragonés del Deporte.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Enferme

	COMARCA DE CUENCAS MINERAS
	ACUERDO de 24 de octubre de 2017, de la Comisión de Gobierno de la Comarca de Cuencas Mineras, relativo a la aprobación de la oferta de Empleo Público 2017.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1837/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benabarre en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1838/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calatorao en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1839/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fraga en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1840/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monflorite-Lascasas en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1841/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Santa Eulalia en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1842/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de los Monegros en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 167/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª EvÁngelina Olarte Damborena.
	DECRETO 168/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se revoca el Decreto 163/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Félix Sánchez Sánchez.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1843/2017, de 26 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Cantania” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curs
	ORDEN ECD/1844/2017, de 2 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Coros Escolares” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de enseñanzas de régimen general de la Comunidad Autónoma de Aragón durante

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 170/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de tres parcelas situadas en el término municipal de Monreal del Campo con destino al servicio de depuración de aguas res
	DECRETO 171/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Figueruelas con destino al servicio de depuración de aguas residuales d
	DECRETO 172/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de El Burgo de Ebro con destino al servicio de depuración de aguas residua
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de const
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de insta
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo 
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de producción para 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 2 de agosto de 2017.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1845/2017, de 9 de noviembre, por la que se modifica la Orden de 12 de febrero de 2014, del Consejero de Industria e Innovación, por la que se convocan subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación p
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2017, de subvenciones para la reparación, mantenimiento y puesta a punto de equipamiento científico de centros



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a medidas provisionales previas a la demanda 34/2016.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Huesca, en el procedimiento ordinario 20/2013.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. AST_2018_010.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. AST_2018_008.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la suspensión de la licitación del contrato de suministro arrendamiento de equipamiento de servidor.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de desfibriladores semiautomáticos (DESA), de maletines de reanimación y cursos de formación para los campos de fútbol de titularidad mu
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de librería de cintas LTO.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, relativo a la declaración de utilidad pública y de urgente ocupación de los bienes y derechos gravados por el establecimiento de línea eléctrica aérea “SET Coscojar II - Apoyo nú
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, relativo a la declaración de utilidad pública y de urgente ocupación de los bienes y derechos gravados por el establecimiento de línea eléctrica aérea “Apoyo número 11 de la líne
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de c

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Vencillón (Huesca) en Partida la Melusa s/n organizado por Check Risc, SL., conforme a lo establecido po
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención S.L. (Prevensystem S.L.) a celebrar en Calat
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el Diagnóstico Ambiental de las instalaciones existentes de centro de gestión de residuos, ubicadas en el pol. 1, término municipal A

	ENTIDAD URBANÍSTICA DE CONSERVACIÓN DEL PARQUE TECNOLÓGICO DE RECICLADO LÓPEZ SORIANO
	ANUNCIO de la Entidad Urbanística de Conservación del Parque Tecnológico de Reciclado López Soriano, por el que se convoca Asamblea General Ordinaria.




